Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 106
 заседания Специализированного органа по контролю
 за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения: 31.07.2019г.
Время проведения:  11.00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.
Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ»  (далее –  КК) – Вафин Марат Радиславович –  директор ООО «ПФО «Поволжье».
Присутствовали члены КК:
	1.
	Отмахов С.П.
	-
	генеральный директор  ООО «Митра-Плюс»

	2.
	Бирюков А.Н.
	-
	директор ООО "Инженерные системы"

	3.
	Бурлаков В.Ю.
	-
	генеральный директор ООО «РемМастер»

	4.
	Ефремов А.С.
	-
	генеральный директор ООО «Техно Кров»

На заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела

	3.
	Шалаева Т.А
	-
	эксперт

ОТРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:
	СЛУШАЛИ:
	Вафина М.Р.,  который сообщил, что на момент открытия заседания из 5 членов КК в работе принимают участие 5 членов, кворум имеется, КК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ: Открыть заседание КК.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

           Секретарем КК назначена  Шалаева Татьяна Анатольевна –  эксперт АСРО «ГС РМЭ»  в соответствии с «Положением о Специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ», утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 27.01.2017г., протокол №1 и Приказа №51-ТД от «14» марта 2017 года.
Подсчет голосов поручить секретарю Шалаевой Т.А.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:  Вафина М.Р.,  который предложил утвердить повестку дня заседания КК  из 2-х  вопросов:
	1.
	О рассмотрении  результатов  внеплановых  проверок,  проведённых   в июле  2019г.

	2.
	О рассмотрении  результатов  плановых  проверок,  проведённых   в июле  2019г.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания КК.
	1.
	О рассмотрении  результатов  внеплановых  проверок,  проведённых   в июле  2019г.

	2.
	О рассмотрении  результатов  плановых  проверок,  проведённых   в июле  2019г.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении  результатов внеплановых проверок,  проведённых в июле  2019 года.
1.1. СЛУШАЛИ:  Ландышеву Г.Ф., которая сообщила о том, что поступили заявления о принятии  в члены АСРО «ГС РМЭ» от:
- общества с ограниченной ответственностью «СК ИНТЕП»  (ООО «СК ИНТЕП», ИНН 1215163871),
- общества с ограниченной ответственностью  «ТАПАС»  (ООО «ТАПАС», ИНН 1215189823)
  и наделении  их правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает:
60 миллионов рублей - 1 уровень ответственности,
Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда - 100 000 рублей.
На основании заявлений  были проведены внеплановые проверки.
По результату проведенных внеплановых проверок ООО «СК ИНТЕП», ООО «ТАПАС» соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».
СЛУШАЛИ: 	Вафина М.Р., который предложил внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» -  ООО «СК ИНТЕП», ООО «ТАПАС»,   уплативших вступительные взносы и наделении их правом, согласно заявлениям, и уплаченного взноса в Компенсационный фонд  возмещения вреда.
РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» -  ООО «СК ИНТЕП», ООО «ТАПАС», уплативших вступительные взносы и наделении их правом, согласно заявлениям, и уплаченного взноса в Компенсационный фонд  возмещения вреда.
Акты проверок ООО «СК ИНТЕП», ООО «ТАПАС»   утвердить и передать для приобщения в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  - 5 голосов  «Против» - 0  голосов. Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых в июле  2019 года.
2.1.  СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о результатах проведенных плановых проверок в июле  2019 г.
В соответствии с Планом проверок на 2019г., утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 26 декабря 2018 г. протокол № 23,   в июне  2019 г. запланировано  и  проведено 16 плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ».
	В ходе плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ» нарушения не выявлены в организациях: ООО «ГЕФЕСТ», ООО «Регион плюс», ООО «Тандем+»,  ООО «Фирма «Нирит», ООО «НТЦ «ПромТехЭксперт», ООО «ВИДД», ООО «Идиллия», ООО «Марводстрой», ООО «Аманат», ООО «ПромАвиаТех», ООО «РЕД Групп».
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
- Акты плановых проверок организаций: ООО «ГЕФЕСТ», ООО «Регион плюс», ООО «Тандем+»,  ООО «Фирма «Нирит», ООО «НТЦ «ПромТехЭксперт», ООО «ВИДД», ООО «Идиллия», ООО «Марводстрой», ООО «Аманат», ООО «ПромАвиаТех», ООО «РЕД Групп» утвердить и передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».

РЕШИЛИ:
- Акты плановых проверок организаций: ООО «ГЕФЕСТ», ООО «Регион плюс», ООО «Тандем+»,  ООО «Фирма «Нирит», ООО «НТЦ «ПромТехЭксперт», ООО «ВИДД», ООО «Идиллия», ООО «Марводстрой», ООО «Аманат», ООО «ПромАвиаТех», ООО «РЕД Групп»   утвердить и передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

2.2. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила,  в результате проведенных плановых проверок выявлены нарушения в организациях-членах АСРО «ГС РМЭ»:
- в ООО «СК «КВАРТАЛ», отсутствуют один  специалист по месту основной работы, сведения о котором должны быть внесены в НРС;
-  в  ООО «СтройСпецМонтаж» отсутствуют два  специалиста по месту основной работы, сведения о которых должны быть внесены в НРС;
- в ООО «ЭнергоСтрой» отсутствуют в штате по месту основной работы два специалиста, необходимых  для осуществления строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной энергии,  у двух специалистов истек срок действия удостоверений прохождения курсов повышения квалификации, имеется задолженность по оплате членских взносов за 1 и  2 кварталы 2019г. - 27 500 руб.  В адрес АСРО «ГС РМЭ» представлено  Гарантийное письмо  от  03.07.2018г.  №73 о погашении задолженности по оплате членских взносов за 1 и 2 кварталы 2019г. до 01.09.2019г.;
- в  ООО «ГазТеплоСтрой»  у одного  специалиста,  сведения о котором внесены в НРС, истек срок действия Удостоверения прохождения курсов повышения квалификации;
- в  ООО «ПСК»   у двух специалистов,  сведения о которых внесены в НРС, истек срок действия Удостоверений курсов повышения квалификации.
Вышеперечисленные члены АСРО «ГС РМЭ»  не соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ», согласно «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядка уплаты членских взносов», утвержденного решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ», протокол №2 от 29 мая 2017г.;
СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Вафина М.Р., который  предложил утвердить акты плановых проверок. Материалы по результатам плановых проверок ООО «СК «КВАРТАЛ», ООО «СтройСпецМонтаж», ООО «ЭнергоСтрой», ООО «ГазТеплоСтрой», ООО «ПСК»  направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
Утвердить акты плановых проверок. Материалы по результатам плановых проверок ООО «СК «КВАРТАЛ», ООО «СтройСпецМонтаж», ООО «ЭнергоСтрой», ООО «ГазТеплоСтрой», ООО «ПСК»    направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании КК

Вафин М.Р.

	Секретарь  КК

	Шалаева Т.А.

3